- A. Original perdu.
- B. Copie de la fin du XIIème siècle, Arch. dép. Haute-Marne, 1er cartulaire de Montier-en-Der, 7 H 1, fol. 56 v.
- a. Ch. Lalore, Collection des principaux cartulaires du diocèse de Troyes, t. 4, 1878, p. 169, no 42 (au plus tard 1060-1061).

La date de cette charte est comprise entre 1050, début de l'abbatat de Brunon et le 29 août 1060, mort du roi Henri Ier. Son contenu est évoqué dans la bulle du pape Nicolas II du 3 mai 1061 (1er cartulaire de Montier-en-Der, Arch. dép., Haute-Marne, 7 h 1, fol 64 r - 65 rv.). L'intervention de Thibaud Ier, qui s'explique par la tutelle exercée sur son neveu Eudes III, ne peut être postérieure à 1060.

a

Ego frater Bruno, gratia Dei abbas, notum esse volo omnibus presentibus et futuris, quod vir nobilis Hugo Bardul ad hanc ecclesiam sanctorum apostolorum Petri et Pauli et sancti

Bercharii venerit, plangens, lamentans et valde gemens, et confitens flagitia sua que ipse vel sui in Deum commiserant et in sanctas ejus ecclesias a nativitate sua in pervasionibus terrarum, maxime hujus sancte ecclesie, in depredationibus pauperum, et quod gravius est, in eorum internetionibus, etiam in seditionibus seu in bellis, dicens pro his omnibus se penitentia ductum et ad emendationem paratum. Petiit itaque ut pro his malis, et maxime pro anima matris sue apud nos quiescentis et aliorum antecessorum suorum similiter ibi jacentium, et quia etiam ipse in eo loco sepeliri vellet si in hac regione obiret, apud castellum suum Belfort construeremus ecclesiam, accepta terra ab eo que et ecclesie sufficeret et habitationibus nostris vel nostrorum per circuitum construendis, quibus etiam et terris arabilibus et pascualibus silva nichilominus uti laudavit sicut suis omnibus. Concessit quoque nobis uni carruce terram sufficientem, ducentorum porcorum pastionem, et quantum piscator unus piscari posset quousque aqua ejus durat piscationem, dans per omnia immunitatem quod neque bannum nec corvadam nec ullam ibi accipiet consuetudinem vel justitiam vel latronem, nisi forte, quod absit, castelli sui traditorem. Terram quoque Osamcurtis et Angelerii Quercetum cum appenditiis eorum, que injuste calumpniabatur, recognita sua tortitudine, abdicavit huic sancte Dei ecclesie. Ad supplementum etiam horum apud castellum Breias dedit unum mansum cum terris ad ipsum mansum pertinentibus et vineas simul. Et adhuc promisit ad adjutorium construende ecclesie se daturum ecclesiam, si eam posset aliquo modo

exoccupare a suis militibus, ipsa vero ecclesia in honore beati Martini est consecrata. Quod litteris mandari in commune placuit... S. Hugonis qui hoc donum dedit. S. Teobaldi comitis. S. Hilduini comitis. S. Burdini de Belfort. S. Manasse, filii ejus. S. Girardi. S. Vuarneri. S. Helpini. S. Rainoldi. S. Hingonis. Actum Dervo monasterio publice, Henrico rege in regno Francorum regnante.